
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

11А1 2-020 
ПРИКАЗ 

№. 

О внесении изменений в приказ от 21.10.2020 
№ 9380/1 «О разъяснении приказов о подготовке 
к проведению конкурсного отбора на замещение 
должностей научно-педагогических работников 
в 2020/2021 учебном году» 

В целях совершенствования кадрового отбора при замещении должностей 
научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, в соответствии с предложениями директора Института «Высшая 
школа журналистики и массовых коммуникаций» А.С. Пую 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 1.1.3 приказа от 21.10.2020 №9380/1 «О разъяснении приказов 
о подготовке к проведению конкурсного отбора на замещение должностей научно-
педагогических работников в 2020/2021 учебном году» читать в следующей 
редакции: по договорам на выполнение работ по проектам СПбГУ, которые 
заключены на основании победы в конкурсе, который проводил СПбГУ (в том числе 
Мероприятия СПбГУ № 1,2, 3). 

2. Дополнить приказ от 21.10.2020 №9380/1 «О разъяснении приказов 
о подготовке к проведению конкурсного отбора на замещение должностей научно-
педагогических работников в 2020/2021 учебном году» следующим пунктом: 

«1.1.9. по договорам, которые были заключены между работодателем 
и другими юридическими лицами, на выполнение творческих проектов, создание 
творческих продуктов (в том числе создание фильмов, сценариев, аудиовизуальных 
циклов)». 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Т.Т. Зайнуллину 
в течение двух рабочих дней со дня регистрации настоящего приказа организовать 
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Работа СПбГУ». 

4. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться 
к проректору по организации работы с персоналом посредством сервиса 
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ. 

5. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа 
направлять по адресу корпоративной электронной почты org@spbu.ru. 

J 

mailto:org@spbu.ru


6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника 
Управления кадров С.В. Морозову. 

Проректор по организации 
работы с персоналом В. В. Еремеев 


